Araraquara, 26 de março de 2020

COMUNICADO COVID-19 DA UNIVERSIDADE DE ARARAQUARA

Como é do conhecimento de todos, a Universidade de Araraquara em

concordância com as medidas protetivas no combate ao avanço da pandemia

COVID-19 suspendeu as atividades presenciais devidamente autorizada pelo

Ministério da Educação.

Por este ato, a UNIARA, resolve renovar a suspensão de todas as atividades

teóricas e práticas dos cursos presenciais, estendendo-a para até o dia 11 de

abril de 2020, com exceção do Internato do Curso de Medicina, Módulo 12,

pois, a pedido do Ministro da Saúde tais estudantes deverão estar em

prontidão.

A Uniara continuará com as medidas pedagógicas que estão sendo realizadas em

ambiente domiciliar, em consonância com os limites e formas autorizados pelo

MEC.

Atenciosamente,